
ZARZĄDZENIE NR 23.2012
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE

z dnia 29 stycznia 2013 r.

w sprawie obciążenia nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu dla 
gazociągu wysokiego ciśnienia relacji KGZ Kościan – KGHM Żukowice/Polkowice wraz z infrastrukturą 

towarzysząca 

Na podstawie Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XVII/65/2007 Rady Gminy w Grębocicach z dnia 
20 listopada 2007r w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy – zarządzam co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyrazić zgodę na odpłatne obciążenie wymienionych poniżej nieruchomości, stanowiących własność 
Gminy Grębocice , prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu dla gazociągu wysokiego ciśnienia relacji 
KZG Kościan – KGHM Żukowice/Polkowice wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz na wpis służebności 
w księgach wieczystych na rzecz Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa S.A. z siedzibą w Warszawie 
przy ul. M. Kasprzaka 25 

 
lp.
 

Obręb Nr 
działki 

Pow. 
w m2

Nr KW 

1. Grębocice
 

559 31 LE1G/000310
70/8 

2. Grębocice
 

632 25 LE1G/000310
71/5 

3. Grębocice
 

563 28 LE1G/000310
70/8 

4. Grębocice
 

562 103 LE1G/000310
70/8 

5. Grębocice
 

641 25 LE1G/000310
71/5 

6. Grębocice
 

568 41 LE1G/000310
70/8 

7. Grębocice
 

51/3 31 LE1G/000274
23/7 

8. Grębocice
 

597 45 LE1G/000310
70/8 

9. Grębocice
 

604 27 LE1G/000310
70/8 

10
. 

Kwielice 631/15 41 LE1G/000318
22/5 

11
. 

Kwielice 671 17 LE1G/000318
22/5 

12
. 

Wilczyn 101 40 LE1G/000318
09/8 

13
. 

Krzydłow
ice 

118 52 LE1G/000318
05/0 

14 Krzydłow cz. 321 38 LE1G/000318

Id: CE5CB064-0DE9-45BA-8BC9-DBCA62643370. Podpisany Strona 1



. ice 05/0 
15
. 

Krzydłow
ice 

cz. 321 31 LE1G/000318
05/0 

16
. 

Krzydłow
ice 

99 58 LE1G/000318
05/0 

17
. 

Grodowie
c 

150/1 85 LE1G/000318
21/8 

18
. 

Grodowie
c 

145/5 135 LE1G/000572
83/2 

2. W zamian za ustanowienie służebności , ustalić jednorazową odpłatność na rzecz Gminy Grębocice 
w wysokości wynikającej z zawartej umowy pomiędzy Polskim Górnictwem Naftowym i Gazownictwem S.A. 
a Gminą Grębocice. 

§ 2. Służebność polegała będzie na : 

1. prawie utrzymywania na Nieruchomości służebnej przez Inwestora, gazociągu wysokiego ciśnienia relacji 
KGZ Kościan – KGHM Żukowice / Polkowice wraz z urządzeniami towarzyszącymi o których mowa w § 2 ust. 
2 położonego w granicach dz. ew. nr 51/3, 559, 563, 562, 568, 597, 604, 632, 641 położonych w obrębie 
Grębocice, dz. nr 631/15,671 w obrębie Kwielice, dz. nr 101 w obrębie Wilczyn, 118, 321, 99 w obrębie 
Krzydłowice, dz. nr 150/1, 145/5 w obrębie Grodowiec Gminy Grębocice ; 

2. prawie swobodnego dojścia i dojazdu, w tym ciężkim sprzętem, do gazociągu, o którym mowa powyżej, 
celem jego napraw, konserwacji, modernizacji, usuwaniu awarii, instalowaniu urządzeń niezbędnych do 
prawidłowej eksploatacji; 

3. obowiązku powstrzymywania się od wznoszenia budynków, urządzania stałych składów i magazynów, 
sadzenia drzew oraz podejmowania działalności mogącej zagrozić trwałości gazociągu podczas jego eksploatacji 
w strefie kontrolowanej tj. odległości 3 m. w każdą stronę od osi gazociągu opisanego powyżej. Powyższe 
obejmuje również możliwość podejmowania przez operatora sieci gazowej czynności w celu zapobieżenia 
działalności mogącej mieć negatywny wpływ na trwałość i prawidłową eksploatację gazociągu. 

4. konieczności uzgadniania z operatorem sieci gazowej lokalizacji obiektów w granicach strefy kontrolowanej 
oraz sposobu jej zagospodarowania. 

5. obowiązku powstrzymywania się od usuwania i uszkadzania urządzeń towarzyszących, o których mowa w § 
2 pkt. 2. 

6. uniemożliwieniu wprowadzenia zalesienia/zadrzewienia na: 

- gruntach leśnych trwale wyłączonych z produkcji leśnej, 

- w pasie strefy kontrolowanej, 

7. oraz umieszczenia urządzenia towarzyszącego o którym mowa w §2 pkt. 2 Umowy o której mowa w§ 1ust. 
2 niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 29 stycznia 2013r. 

 

Wójt Gminy Grębocice 

Roman Jabłoński

Id: CE5CB064-0DE9-45BA-8BC9-DBCA62643370. Podpisany Strona 2




